2

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.12.2023
	д.Шкаланка
	      № 115

	Об обеспечении безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий

В целях подготовки к проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова, администрация Шкаланского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативную группу по обеспечению безопасности людей в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (далее – оперативная группа), и утвердить его состав согласно приложению.

2. Руководителю оперативной группы:

2.1. Организовать работу оперативной группы.

2.2. Спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (далее - мероприятия), уделив особое внимание мероприятиям, проводимым в ночное время.

2.3. Определить перечень объектов, в которых будут проводиться праздничные мероприятия, в том числе в ночное время.
2.4. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние находящихся в муниципальной собственности зданий и помещений, в которых будут проводиться праздничные мероприятия.
2.5. Запретить использование пиротехнических изделий, а также применение открытого огня внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий.
2.6. Оборудовать специальные площадки для организации и проведения салютов и фейерверков.

2.7. Провести, в том числе с использованием средств массовой информации, разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий.

                    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шкаланского
сельского поселения                                       Т.А.Николаева

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шкаланского сельского поселения Яранского  района Кировской области

от 26.12.2023   № 115

Состав

оперативного штаба по обеспечению безопасности людей в местах

 проведения новогодних и Рождественских мероприятий

	Николаева Татьяна Алексеевна
	-
	глава Шкаланского сельского поселения, руководитель оперативного штаба

	БАДИГИН
Алексей Андреевич
	-
	участковый уполномоченный  полиции  МО МВД России «Яранский» (по согласованию)

	Коновалова Лариса Ивановна
	-
	директор МКОУ ОШ с. Каракша
(по согласованию)